
Zápis č. 6 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 30. 3.2016.

Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., MUDr. J. Pečenková, Z. Morávek, M. Voráč, L. Strnadová,
                     Ing. I. Šafář, M.Vilinger, Ing. R. Vondrovic

Program jednání: 

1. Program a ověřovatelé
2. Kontrola minulého zápisu
3. Veřejná zakázka na rekonstrukci budovy obecního úřadu
4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství a spolupráci s Kompostárnou 
    Struhařov
5. Doplnění VO
6. Pojištění obce
7. Dotace MPSV
8. Územní plán
9. Drůbežárna
10. Pronájem sportoviště
11. Pronájem koupaliště
12. Úklidové akce v obci
13. Volba členky sociálního výboru
14. Různé

1. Program a ověřovatelé- program návrh přidat 1 bod- Volba členky sociálního výboru.
    Návrh usnesení: ZO schvaluje program jednání dne 30. 3.2016 a přidání bodu Volba členky 
    sociálního výboru.
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno.
    Ověřovatelé:  návrh- L. Strnadová a Ing. I. Šafář.
    Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č. 6 dne 30. 3.2016 L. Strnadovou a Ing. I. Šafáře.
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno.

2. Kontrola minulého zápisu- ZO nemá námitek. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č. 5 ze dne 16. 3.2016.
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno.

3. Veřejná zakázka na rekonstrukci budovy obecního úřadu- starosta uvedl, že obec nemá 
    v současné době informaci o poskytnutí dotace na rekonstrukci budovy obecního úřadu,
    proto tento bod odkládá.
    Návrh usnesení: ZO odkládá bod Veřejná zakázka na rekonstrukci budovy obecního úřadu.
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno.

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství a spolupráci s Kompostárnou  Struhařov- p. Morávek
    seznámil ZO s návrhem dodatku č.1 Smlouvy o partnerství a spolupráci mezi obcí Struhařov a 
    obcí Vyžlovka. Dodatek spočívá ve změně 1. rezervovaná kapacita, 2. podíl na krytí provozní ztráty
    Kompostárny Struhařov ve výši 400 Kč/t, 3. nárok na odběr kompostu v množství odpovídajícím 
    16% navezeného BRO, v případě odběru obec uhradí ještě podíl na krytí provozní ztráty
    Kompostárny Struhařov ve výši 150 Kč/t odebraného kompostu, 4. obec odebere 16 % návozu BRO 
    z obce i od občanů.
    Návrh usnesení: ZO schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství a spolupráci s Kompostárnou  
    Struhařov dle přílohy zápisu.
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno.



5. Doplnění VO- p. Voráč hovořil o projektu a potřebných vyjádřeních k tomuto projektu, na kterých
se pracuje.
    Návrh usnesení: ZO bere na vědomí zprávu p. Voráče o pokračujícím řízení na doplnění VO 
    v Březinkách.
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno.

6. Pojištění obce- p. Vondrovic oznámil ZO, že zástupkyně Č. pojišťovny se omluvila, proto bude tento
    bod odložen.
    Návrh usnesení: ZO odkládá bod č. 6. Pojištění obce.
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno.

7. Dotace MPSV-p. Vondrovic hovořil o možnosti dotace z programu MPSV s účastí obce 5% na 
    strategický plán obce a webové stránky.

Návrh usnesení: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z programu MPSV č.033 na strategický plán 
obce a úpravu webových stránek obce.

    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno.

8. Územní plán-starosta hovořil o nutnosti vypracovat ÚP obce, p. Vondrovic vysvětlil proces tvorby
     ÚP. ZO schvaluje pořízení nového územního plánu obce.
     Návrh usnesení: ZO schvaluje pořízení nového územního plánu obce Vyžlovka.
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno.
     Návrh usnesení: ZO schvaluje určeného zástupce pro pořízení územního plánu obce starostu
     Ing. J. Pelikána Ph.D.
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno.
     Návrh usnesení: ZO schvaluje pořizovatele územního plánu obce ORP Říčany a oslovení odboru 
     územního plánování v Říčanech se žádostí o pořízení ÚP.
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno.

9. Drůbežárna-starosta hovořil o dalším úniku nečistot z drůbežárny, již došlo k částečnému 
    odstranění nečistot z obecního rybníčka. Zasahovala i ČIŽP.
    Návrh usnesení: ZO bere na vědomí zprávu starosty o dalším úniku nečistot z drůbežárny.
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno.

10. Pronájem sportoviště- starosta uvedl, že KC Liščí pětka podalo znovu žádost o prodloužení 
      smlouvy na pronájem sportoviště na koupališti.
      Návrh usnesení: ZO schvaluje vyvěšení záměru na pronájem sportoviště na koupališti.
      Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno.

11. Pronájem koupaliště-starosta přečetl žádost skupiny Wohnout o pronájem areálu koupaliště
      za účelem konání koncertu této skupiny. Požádali o výjimku z nočního klidu (do 24.00 hodin).
      ZO souhlasí s tím, že uvedený den by se na koupališti nevybíralo vstupné a druhý den by areál byl 
      uklizen.
      Návrh usnesení: ZO schvaluje pronájem areálu koupaliště za účelem konání koncertu této skupiny
      na dobu 24 hodin 18. 6.2016 od 7-9 hodiny do druhého dne, kdy bude zajištěn úklid. Pronájem 
areálu je zpoplatněn částkou 20 000 Kč ve prospěch obce.
      Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno.

12. Úklidové akce v obci-pí Pečenková seznámila ZO s podrobnostmi nejbližší akce Čištění 
      Jevanského potoka v neděli 10. 4.2016. Týden poté zase proběhne celostátní akce Ukliďme Česko, 
      do které se Vyžlovka také zapojí.
      Návrh usnesení: ZO bere na vědomí zprávu pí Pečenkové o úklidových akcích v obci.
      Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno.



13. Volba členky sociálního výboru- návrh členka sociálního výboru I. Lososová.
       Návrh usnesení: ZO schvaluje členku sociálního výboru I. Lososovou.
       Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno.

14. Různé- p. Šafář hovořil o úpravě koutku pro děti na fotbalovém hřišti, uvažuje se o herních 
       prvcích, které by obec zakoupila. Je nutné zjistit platnou legislativu v této oblasti.

      Starosta ukončil schůzi ve 21.30. hodin.

      Zapsala Eva Pačesová dne 5. 4.2016.

      Ověřovatelé:  L. Strnadová……………………..

    Ing. I. Šafář…………………………..

Ing. J. Pelikán Ph.D.
    starosta obce


